
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quarta-feira, 06 de maio de 2015. Ano II, Edição 322  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

EXAME PÚBLICO DAS CONTAS MUNICIPAIS 
 

A Câmara Municipal de Manaus, no uso de suas atribuições, com 
base no artigo 29 e parágrafos da Lei Orgânica do Município de Manaus, 
comunica, a quem possa interessar, que o Balanço Geral da Prefeitura 
de Manaus, exercício financeiro de 2014, encontra-se à disposição 
dos cidadãos para consulta, desde o dia 1º de maio do corrente, por 
um prazo de 60 (sessenta) dias. As consultas às contas municipais 
poderão ser feitas na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de 
Manaus, situada à Rua Padre Agostinho Caballero Martin, nº. 850 – 
Bairro de São Raimundo, das 8 às 14 horas. 

 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO N. º 001/2015-CPL/CMM – PROCESSO N.º 0744/2015. 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial nº 001/2015-CPL/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão nº 001/2015-CPL/CMM - 

Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços técnicos de tecnologia da 
informação e telecomunicações, conforme especificações do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital), para a empresa abaixo relacionada, por 
apresentar o menor preço unitário para o objeto licitado. 

EMPRESA VENCEDORA: S FREITAS DE ARAÚJO-ME 
CNPJ 84.136.308/0001-59 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

PERÍODO 
(MESES) 

 

PREÇO  
UNITÁRIO(R$)/ 

MÊS 
PREÇO 

ANUAL(R$) 

 

1 

Se r v i ç o s  d e  a s s i s tê n c i a  
té c n i c a  d e  R A CK ,  S W I T C ,  
ro te a d o re s  e  mo n i to r e s ,  
i n s t a l a d o s  n a  Se d e  d a  
Câ m a ra  M u n i c i p a l  d e  
Ma n a u s , mediante execução de 
manutenção corretiva e preventiva, 
através de chamadas avulsas por 
unidades de equipamentos 

12 39.100,00 469.200,00 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação da 

proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços, 
nos termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 05 de maio de 2015. 

 
 

 

 
 



 
Manaus, quarta-feira, 06 de maio de 2015 

 
Edição 322 

  

 

 
 
 

2 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO N. º 002/2015-CPL/CMM – PROCESSO N.º 0694/2015. 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial nº 002/2015-CPL/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão nº 002/2015-CPL/CMM - 
Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços técnicos de tecnologia da 
informação e telecomunicações, conforme especificações do Projeto 
Básico (Anexo I do Edital), para a empresa  LOGIC PRO Serviços de 
Tecnologia da Informação Ltda,  CNPJ18.422.603/0001-47, por 
apresentar o menor preço unitário por item para o objeto 
licitado,conforme quadro abaixo: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÂO 
UNID 

 

PREÇO              
UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

1 

 

Serviço de acesso de internet dedicada por 
fibra ótica, para uso das áreas técnicas, 
administrativas e gabinetes parlamentares 
da Câmara Municipal de Manaus, 
compreendendo em 01(um) link dedicado 
(full) de 50 Mbps  

12 16.200,00 194.400,00 

2 

Instalação da rede em fibra óptica, levando 
o sinal de internet de suas centrais à 
Câmara Municipal de Manaus, fechando em 
anel, ou seja, vindo de duas bases da 
contratada 

SERVIÇO 6.417,00 6.417,00 

 
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação da 

proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços, 
nos termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 05 de maio de 2015. 

 
 

 

  



 

 

 

 


